
г

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ
! .

Н А К А З

від /Л  р. Київ №
«ь 1S

Про створення робочої групи з і
координації діяльності проекту 
Twinning «Наближення
національного законодавства
України у сфері державного 
нагляду (контролю) за ГМО у 
відкритих системах, охорони прав 
на сорти рослин, насінництва та 
розсадництва до європейських і
норм та стандартів» і

Відповідно до постанови ‘ Кабінету Міністрів України 
від 11 жовтня 2016 року № 700 «Про затвердження порядку ініціювання, 
підготовки та реалізації проектів Twinping» (із змінами, внесеними згідно з 
постановою Кабінету Міністрів України;від 22 серпня 2018 року № 663), наказу 
Національного агентства України з питань державної служби від 18 грудня 
2018 року № 299-18 «Про затвердження Методичних рекомендацій з 
використання інструменту інституціснальної розбудови ЄС Twinning в 
Україні» та з метою належної реалізації проекту Twinning «Наближення 
національного законодавства України у сфері державного нагляду (контролю) 
за ГМО у відкритих системах; охорони прав на сорти рослин, насінництва та 
розсадництва до європейських норм та стандартів» (далі -  Проект)

НАКАЗУЮ:

1. Керівником Проекту від ; Держпродспоживслужби визначити 
т. в. о. Голови Державної служби України з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів Шевченко О.П.



г

2

2. Заступником керівника Проекту -  контактною особою від 
Держпродспоживслужби визначити Головного фітосанітарного інспектора 
України - директора Департаменту фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва Державної служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів Челомбітка А.Ф.

3. Партнером постійного радника Проекту визначити заступника директора 
Департаменту фітосанітарної безпеки, контролю в сфері насінництва та 
розсадництва -  начальника управління контролю в сфері насінництва та 
розсадництва Стефківського В.М.

4. Секретарем Проекту від бенефіціара визначити головного спеціаліста 
відділу нагляду в насінництві та розсадництві управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва Департаменту фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва Лахтіонову С.О.

5. Створити такі робочі групи:

1) робоча група з реалізації основних завдань проекту Twinning 
«Наближення національного законодавства України у сфері державного 
нагляду (контролю) за ГМО у відкритих системах, охорони прав на сорти 
рослин, насінництва та розсадництва до європейських норм та стандартів» у 
складі згідно з додатком 1 ;

2) робоча група з координації роботи щодо реалізації завдань по
компоненту 1 : «Наближення українського законодавства у сфері ГМО у 
відкритих системах, охорони прав на сорти рослин, насінництва та
розсадництва до законодавства ЄС» у складі згідно з додатком 2;

3) робоча група з координації роботи щодо реалізації завдань по
компоненту 2: «Проведення організаційного та операційного перегляду
контрольних та наглядових функцій Держпродспоживслужби. Підготовка 
концепції контролю та нагляд)', рекомендацій з модернізації та оптимізації до 
європейських норм» у складі згідно з додатком 3;

*

4) робоча група з координації роботи щодо реалізації завдань по
компоненту 3: «Проведення організаційно-операційного перегляду
фітосанітарних лабораторій, підготовка переліку обладнання та витратних 
матеріалів, стратегії та плану заходів з чіткими рекомендаціями щодо 
модернізації та оптимізації фітосанітарних лабораторій в частині сфери 
охоплення діяльності, а саме: підготовка до акредитації лабораторій для видачі 
сертифікатів ISTA відповідно до міжнародного стандарту ISO 17065 для видачі 
відповідних сертифікатів якості для насіння та садивного матеріалу та 
виявлення присутності ГМО в рослинах відповідно до міжнародного стандарту 
ISO 17025» у складі згідно з додатком 4.



з

6. Адміністративному управлінню довести наказ до відома осіб, вказаних 
в аркуші розсипки.

7. Наказ Держпродспоживслужби від 02.04.2019 № 257 «Про створення 
робочої групи з підготовки проекту Twinning «Наближення національного 
законодавства України, розробка національних ДСТУ та методик у сфері 
контролю в насінництві та розсадництві, охорони прав на сорти рослин, ГМО 
до європейських норм та стандартів» вважати таким, що втратив чинність.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Голови Ольга ШЕВЧЕНКО



Додаток 1
до наказу Держпродспоживслужби

Робоча група з реалізації основних завдань проекту Twinning 
«Наближення національного законодавства України у сфері державного 

нагляду (контролю) за ГМО у відкритих системах, охорони прав на сорти 
рослин, насінництва та розсадництва до європейських норм та

стандартів»

Челомбітко 
Андрій Федорович

Стефківський 
Віктор Михайлович

Лахтіонова 
Світлана Олегівна

Антоненко 
Анна Вячеславівна

Стрихар
Анатолій Євгенович

Головний фітосанітарний інспектор 
України - директор Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
заступник керівника Проекту -  
контактна особа;

заступник директора Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
начальник управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва — партнер постійного 
радника;

головний спеціаліст відділу нагляду в 
насінництві та розсадництві управління 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
секретар проекту від бенефіціара;

головний спеціаліст відділу 
міжнародних угод та технічної 
допомоги Управління міжнародного 
співробітництва;

заступник начальника управління -  
начальник відділу нагляду в 
насінництві та розсадництві управління 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва;



2
М ельник начальник відділу фітосанітарних

Любов Борисівна заходів на митному кордоні
управління фітосанітарної безпеки 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва;

Потапенко 
Кирило Вікторович

Нечай
Олександр Володимирович

Кожу кало 
Ірина М иколаївна

Л апицька
Тетяна Володимирівна

Приходько 
Василь Іванович

Ш иб
Віктор Романович

головний спеціаліст сектору 
контролю за ГМО джерелами 
управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва;

головний Спеціаліст відділу контролю 
в сфері охорони прав на сорти рослин 
управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в Київській 
області;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Кіровоградській області;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Дніпропетровській області

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області;



Василів
Тамара Василівна

Грабар
Наталія Миколаївна

Мартинюк 
Ольга Михайлівна

Мельник 
Олег Васильович

Ігнатюк
Анатолій Іванович

Калініченко 
Леся Григорівна

Лихач
Євгенія Антонівна

Харачко 
Ольга Василівна

Крупеник
• Микола Федорович

Коваленко 
Віталій Сергійович

З
заступник начальника управління - 
начальник відділу контролю в 
насінництві та розсадництві 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Закарпатській області;

начальник відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Хмельницькій області;

начальник відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва 
Головного управління 
Держпродспоживслужби у 
Волинській області;

заступник Директора ДУ 
«Центральна фітосанітарна 
лабораторія»;

директор ДУ «Житомирська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

директор ДУ «Черкаська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

директор ДУ «Волинська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

В. о. директора ДУ «Львівська 
обласна фітосанітарна лабораторія»;

директор ДУ «Чернігівська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;
директор ДУ «Запорізька обласна 
фітосанітарна лабораторія»;



Додаток 2
до наказу Держпродспоживслужби

А

Робоча група з координації роботи щодо реалізації завдань по
компоненту 1:

«Наближення українського законодавства у сфері ГМО у відкритих 
системах, охорони прав на сорти рослин, насінництва та розсадництва до

законодавства ЄС»

Челомбітко 
Андрій Федорович

Схефківський 
Віктор Михайлович

Лахтіонова 
Світлана Олегівна

Антоненко 
Анна В’ячеславівна

Стрихар
Анатолій Євгенович

Головний фітосанітарний інспектор 
України - директор Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
заступник керівника Проекту -  
контактна особа;

заступник директора Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
начальник управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва -  партнер постійного 
радника;

головний спеціаліст відділу нагляду в 
насінництві та розсадництві управління 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
секретар проекту від бенефіціара;

головний спеціаліст відділу 
міжнародних угод та технічної 
допомоги Управління міжнародного 
співробітництва;

'Заступник начальника управління -  
начальник відділу нагляду в 
насінництві та розсадництві управління 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва;



Мельник
Любов Борисівна

2 ' .  ..... ...
начальник відділу фітосанітарних 
заходів на митному кордоні 
управління фітосанітарної безпеки 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва;

Потапенко
Кирило Вікторович

головний спеціаліст сектору 
контролю за ГМО джерелами 
управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва;

Нечай
Олександр Володимирович

головний спеціаліст відділу контролю 
в сфері охорони прав на сорти рослин 
управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері

Кожукало
Ірина Миколаївна

насінництва та розсадництва; 
начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в Київській 
області;

Лапицька
Тетяна Володимирівна

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Кіровоградській області;

Приходько
Василь Іванович

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Дніпропетровській області;

Шиб
Віктор Романович

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області;

Василів
Тамара Василівна

Заступник начальника управління - 
начальник відділу контролю в 
насінництві та розсадництві 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Закарпатській області;



Грабар
Наталія Миколаївна

Мартинюк 
Ольга Михайлівна

Ігиатюк
Анатолій Іванович

Калініченко 
Леся Григорівна

Лихач
Євгенія Антонівна

Крупеник 
Микола Федорович

З

начальник відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Хмельницькій області;

начальник відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва 
Головного управління 
Держпродспоживслужби у 
Волинській області;

директор ДУ «Житомирська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

директор ДУ «Черкаська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

директор ДУ «Волинська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

директор ДУ «Чернігівська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;



Додаток З
до наказу Держпродспоживслужби

■1% Шш/Ї-Є Л£ш>А. №

Робоча група з координації роботи щодо реал ізац ії завдан ь по
компоненту 2 :

«П роведення організаційного т а  операційного перегляду контрольних т а  
наглядових функцій Держпродспоживслужби. П ідготовка концепції 
контролю  т а  нагляду, рекомендацій з модернізації т а  оптим ізац ії до

європейських н орм »

Ч елом бітко 
Андрій Ф едорович

С теф ківськи й  
В іктор  М ихайлович

Л ахтіон ова 
С в ітл ан а  О легівн а

С тр и хар
• А натолій Є вгенович

М ельни к 
Л ю бов Б ори сівн а

Головний фітосанітарний інспектор 
України - директор Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
заступник керівника Проекту -  
контактна особа;

заступник директора Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
начальник управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва — партнер постійного 
радника;

головний спеціаліст відділу нагляду в 
насінництві та розсадництві управління 
контролю в сфері насінництва та 
розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва -  
секретар проекту від бенефіціара;

заступник начальника управління -  
начальник відділу нагляду в 
насінництві т а  розсадництві управління 
контролю в  сфері насінництва та 
розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва;

начальник відділу фітосанітарних 
заходів на митному кордоні 
.управління фітосанітарної безпеки 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
..контролю в сфері насінництва та 
розсадництва;



2

Потапенко головний спеціаліст сектору
Кирило Вікторович контрошо за ГМО джерелами

управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва;

Нечай
Олександр Володимирович

Кожукало 
Ірина Миколаївна

Лапицька
Тетяна Володимирівна

Приходько 
Василь Іванович

Шиб
Віктор Романович

Василів
Тамара Василівна

головний спеціаліст відділу контролю 
в сфері охорони прав на сорти рослин 
управління контролю в сфері 
насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної 
безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в Київській 
області;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Кіровоградській області;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
правового забезпечення 
Держпродспоживслужби в 
Дніпропетровській області;

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області;

Заступник начальника управління - 
. начальник відділу контролю в 

насінництві та розсадництві 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Закарпатській області;



Грабар
Наталія Миколаївна

Мартинюк 
Ольга Михайлівна

начальЗЕіик відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Хмельницькій області;

начальник відділу контролю у сфері 
насінництва та розсадництва 
Головного управління 
Держпродспоживслужби у 
Бакинській області;



Додаток 4
до наказу Держпродспоживслужби

Робоча група з координації роботи щодо реалізації завдань по
компонєнтуЗ:

«Проведення організаційно-операційного перегляду фітосанітарних 
лабораторій, підготовка переліку обладнання та витратних матеріалів, 
стратегії та плану заходів з чіткими рекомендаціями щодо модернізації 
та оптимізації фітосанітарних лабораторій в  частині сфери охоплення 
діяльності, а сам е: підготовка до акредитації лабораторій для видачі 

сертифікатів ЇБТА  відповідно до міжнародного стандарту 1 8 0  17065  для  
видачі відповідних сертифікатів якості для насіння та садивного  

матеріалу та виявлення присутності Г М О  в  рослинах відповідно до 
міжнародного стандарту 1 8 0  1702 5 »

Челомбітко Головний фітосанітарний інспектор
Андрій Федорович України - директор Департаменту

фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва -  заступник 
керівника Проекту -  контактна особа;

заступник директора Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадниптва -  начальник 
управління контролю в сфері насінництва 
та розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадниптва — партнер 
постійного радника;

Лахтіонова головний спеціаліст відділу нагляду в
С вітлана О легівна насінництві та розсадницгві управління

контролю в сфері насінництва та 
розсадЕШЦтва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва -  секретар 
проекту від бенефіціара;

Стеф ківський  
Віктор М ихайлович

Стрихар заступник начальника управління -
Анатолій Євгенович начальник відділу нагляду в насінництві

та розсадницгві управління контролю в 
сфері насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю в сфері насінництва та 
розсдтдшдва;



2

Потапенко
Кирило Вікторович

головний спеціаліст сектору контролю за 
ГМО джерелами управління контролю в 
сфері насінництва та розсадництва 
Департаменту фітосанітарної безпеки, 
контролю, в сфері насінництва та 
ррзсадницхва;

Нечай
Олександр Володимирович

головний спеціаліст відділу контролю в 
сфері охорони прав на сорти рослин 
управління контролю в сфері насінництва 
та розсадництва Департаменту 
фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва та розсадництва;

Приходько
Василь Іванович

начальник Управління фітосанітарної 
безпеки Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Дніпропетровській області;

Мельник
Олег Васильович

заступник Директора ДУ «Центральна 
фітосанітарна лабораторія»;

Ігнатюк
Анатолій Іванович

директор ДУ «Житомирська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

Калініченко
Леся Григорівна

директор ДУ «Черкаська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

Лихач
Євгенія Антонівна

директор ДУ «Волинська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

Кіш
Надія Миколаївна

Крупеник
Микола Федорович

директор ДУ «Львівська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;
директор ДУ «Чернігівська обласна 
фітосанітарна лабораторія»;

Коваленко
Віталій Сергійович

директор ДУ «Запорізька обласна 
фітосанітарна лабораторія»;


